prejuízo, cuide a Secretaria de providenciar, com a máxima urgência:1) A intimação do referido condenado

(observando-se os endereços residencial e comercial indicados à fl. 50), para que recolha as custas processuais no

prazo de 10 (dez) dias, no valor de R$ 297,95 (duzentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos) -

atentando-se para os códigos de receitas - e promova a juntada ao presente feito, no prazo de 15 (quinze) dias, do

comprovante da respectiva Guia de Recolhimento GRU (Resolução n.º 411, do Conselho de Administração do E.

[...]

Proceda-se nos termos dos artigos 475-B e 475-J do CPC, intimando-se o(s) executado(s), na pessoa

de seu advogado, acerca dos cálculos apresentados pelo SESC.No caso de não haver impugnação, deverá a

executada proceder ao cumprimento da sentença, no prazo de até 15 (quinze) dias, pagando à exequente, a quantia

de R$ 1.251,98 (um mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos), decorrente da condenação a

título de honorários advocatícios sucumbenciais, efetuando-se o depósito judicial junto ao PAB/CEF da Justiça

Federal, vinculado ao processo nº 2002.61.08.004108-3, desta 2ª Vara Federal de Bauru-SP, ressaltando-se a

[...]

Na hipótese, a autora era beneficiária de Renda mensal vitalícia por incapacidade e, em 12/11/1992,

passou a cumulá-la com uma pensão por morte. Em 26/05/2009, o INSS comunicou que havia identificado

irregularidade na cumulação dos benefícios, passando a descontar o valor de R$ 163,50 (cento e sessenta e três

reais e cinquenta centavos) da pensão, a título de restituição dos valores recebidos indevidamente, em débito que

perfaz o montante de R$ 64.619,44 (sessenta e quatro mil, seiscentos e dezenove reais e quarenta e quatro

centavos). 2. Consoante dispõe o parágrafo 1º do art. 2º da Lei nº. 6.179/74 e o art. 139, parágrafo 4º, da Lei nº.

8.213/91, é vedada a cumulação do benefício de Renda mensal vitalícia com qualquer espécie de benefício

previdenciário.

[...]

concedida e a cessação do benefício de auxílio-reclusão. Em face do trânsito em julgado desse acórdão, a

autoridade impetrada está a lhe cobrar os valores recebidos a título do benefício recebido no período de

16/01/2008 a 30/11/2010, no montante de R$ 57.348,00 (cinquenta e sete mil trezentos e quarenta e oito

reais).Sustenta, contudo, que recebeu referidos valores animada de boa-fé, pois amparada por ordem judicial.

Ainda, refere que, em se tratando de verba de natureza alimentar, são irrepetíveis os valores recebidos. Assim,

pretende obter provimento liminar e final que declare a inexigibilidade do débito relativo ao recebimento dos

[...]

FEDERACAO MERIDIONAL DE COOPERATIVAS AGROPECU(SP208598 - LUIS GUSTAVO TIRADO

LEITE E SP165858 - RICARDO MARAVALHAS DE CARVALHO BARROS E SP171765 - WLADIR

MUZATI BUIM JUNIOR)

Tendo em vista a redução do valor pretendido pelo sr. perito a título de honorários, de R$ 26.500,00 (vinte e seis

mil e quinhentos reais) para R$ 14.750,00 (catorze mil, setecentos e cinquenta reais), arbitro os honorários do sr.

expert em R$ 14.750,00, devendo o executado providenciar o depósito de tal verba no prazo improrrogável de 10

(dez) dias, sob pena de preclusão da prova requerida.Com o depósito, devidamente comprovado nos autos, intime-

[...]

Cuida-se de execução contra a Fazenda Pública, de decisão de fls. 270/277, exarada pelo E. TRF da 3ª

Região, a qual deu parcial provimento à apelação do autor.Pela petição de fls. 285/286 as partes requereram a

homologação do acordo no qual O Instituto pagará ao autor o valor de R$ 286.434,74 (duzentos e oitenta e seis

mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos), válido para maio/2011, conforme cálculo

anexo. Referido valor é assim composto: a) 264.455,74, a título de principal corrigido e com juros de mora; b) R$

21.979,00, a título de honorários advocatícios. Os ofícios requisitórios relativos ao pagamento do principal e dos